
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

          О привлечении средств граждан на строительство объекта газификации 

 

В целях удовлетворения потребности граждан в использовании сетевого 

природного газа для бытовых целей, рассмотрев протокол собрания жителей 

с.Киясово Киясовского района УР от 19.05.2016 г. № 03, в соответствии  с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Удмуртской Республики от 18 января 2016 года № 30-р «Об 

утверждении Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики на 2016 

год» (в редакции распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 04.04.2016 

года № 301-р), муниципальной программой «Муниципальное хозяйство» на 2015-

2020 годы», утвержденной постановлением Администрации МО «Киясовский  район» 

от 07 ноября 2014 года№ 627, принимая во внимание Соглашение о передаче части 

полномочий муниципального образования «Киясовское» Администрации 

муниципального образования «Киясовский район» от 01 января 2016 года Совет 

депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Принять предложение граждан о софинансировании строительства объекта 

газификации  «Газораспределительные сети с.Киясово Киясовского района 

Удмуртской Республики». 

2. Поручить Администрации муниципального образования «Киясовский район»: 

- внести соответствующие изменения в муниципальную программу 

«Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы»; 

- провести мероприятия, связанные со строительством объекта, указанного в 

пункте 1 настоящего решения;  

- обеспечить целевое использование привлеченных денежных средств граждан на 

цели, указанные в пункте 1 настоящего решения; 



- при составлении договоров пожертвования с гражданами (жертвователями) 

указывать названия улиц с.Киясово, по которым будут построены 

газораспределительные сети. 

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» отразить  в доходной и расходной части бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» суммы привлеченных денежных 

средств в виде пожертвования граждан, связанных со строительством объекта 

газификации, указанного в пункте 1 настоящего решения, а также вести 

обособленный учет всех операций по использованию привлеченных денежных 

средств. 

4. После завершения строительства объекта «Газораспределительные сети 

с.Киясово Киясовского района Удмуртской Республики», поручить Администрации 

муниципального образования «Киясовский район» провести мероприятия, связанные 

с оформлением в муниципальную собственность данного объекта. 

5. Контроль возложить на Контрольную комиссию Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» (председатель Кулалаев С.Ю.). 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                           А.В. Максимов 

 

 

с. Киясово  

27 мая  2016 года 

№  408 

 


